[image: ]

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО     ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22.01.2024г.                                                                                                   № 202

О введении режима «Повышенная готовность» в связи с аварийной ситуацией на трубопроводе центрального отопления на территории  п. Юганец  Володарского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 07 апреля 2006 года №111 «Об утверждении положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также аварийной ситуацией на трубопроводе центрального отопления в п.Югонец, администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 12 час. 00 мин. 21 января 2024 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории п.Юганец Володарского муниципального округа Нижегородской до особого распоряжения.
2. Определить зону режима «Повышенная готовность» в пределах п.Юганец на объекте:
      -  системы центрального отопления (трубопровод d-125мм сталь)
3. Начальнику управления ЖКХ и дорожной деятельности Володарского муниципального округа (А.С. Иванову)
3.1. Определить исполнителя на проведение ремонтных работ.  В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе осуществить закупку у единственного поставщика на проведение ремонтно-восстановительных работ по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации.
3.2. С привлечением подрядной организации определить способ устранения аварийной ситуации, виды работ и количество необходимых материальных средств, составить сметную документацию на выполнение аварийно-восстановительных работ, указанных в п.2 настоящего постановления.
3.3. Осуществить контроль за проведением аврийно-восстановительных работ на объектах указанных в п.2 настоящего постановления.
3.4. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения населения.
3.5. В целях предотвращения угрозы жизни и здоровью населения принять незамедлительные меры по ограждению опасных участков от возможности попадания на участок посторонних лиц.
         4. Заместителю главы администрации, начальнику финансового управления администрации Володарского муниципального округа                  (О.А. Винокурова) предусмотреть необходимые финансовые средства для возможной ликвидации и предупреждения ЧС.
5. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами муниципального звена территориальной подсистемы, определить:
непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам территориальной подсистемы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты;
принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;
уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
приведение сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и организацию выдвижения их в предполагаемые районы действий;
7. Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления и силами муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Володарского муниципального округа Нижегородской области, возложить на заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа –  первого заместителя главы администрации А.Б.Захарова.
8. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
9. Контроль за выполнением Постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации Володарского округа А.Б. Захарова.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа                                        Г.М.Щанников
image1.png